
 قرار نیســت تا پایان جنگ به انتظار بنشینیم جهت 
بازســازی ویرانی‌های به جا مانده از تجاوز دشــمن 
متخاصم. در واقع باید از همین امروز به فکر ساختن 
دوباره بود و پرسپولیس و استقلال نشان دادند لا به 
لای تمام دغدغه‌های این روزها، از بازسازی ویرانه‌های 

جنگ تحمیل شده به ایران غافل نماندند.
برخلاف تصــور برخی، جنگ، صرفــا درگیری بین 
نیروهای نظامی دو یا چند کشور نیست و ترکش‌های 
آن گاها بیــش از نیــروی نظامی به مــردم عادی، 
ســاختمان‌های مســکونی، تجاری، ورزشی و حتی 
بیمارستان‌ها نیز اصابت می‌کند و نمونه بارز این ادعا 
مدرسه میناب است که به تلی از خاک تبدیل شد. آنهم 
در نخستین روز تجاوز به خاک ایران. اما مدرسه میناب 
تنها مدرســه‌ای نبود که در طول این 4 هفته مورد 
اصابت قرار گرفت و آسیب دید. در واقع براساس آمار، 
مدارس زیادی طی این مدت به دلایل مختلف، آسیب 
دیده است. مسئله‌ای که نگرانی‌های بسیاری را برای 
آموزش فرزندان این مــرز و بوم در پایان جنگ ایجاد 
کرده است. در همین راستا، باشگاه پرسپولیس بعد 
از بررسی‌های لازم، تصمیمی گرفته که بی‌تردید قابل 
تقدیر است و انتظار می‌رود دیگر باشگاه‌های ورزشی 
کشور آن را الگو و سرلوحه کار خود قرار دهند. چرا که 
بی‌تردید حضور ورزش در امر بازسازی ویرانه‌های به 
جامانده از جنگ، به خصوص بازسازی مدارس تاثیر 
مثبت و قابل توجهی درپی دارد و می‌تواند حتی باعث 
افزایش روحیه مردم در این شرایط دشوار جنگی باشد. 

  
بی‌تردید مسئولان پرســپولیس هم با درنظر گرفتن 
تاثیر به جامانده از چنین اقدامی اســت که تصمیم 
به بازسازی یک مدرسه گرفته اند. آنهم با راه اندازی 

پویشــی تحت عنوان »کمپین ســرخِ«. براســاس 
گفتگویی که بازگشا، سخنگوی باشگاه پرسپولیس 
با خبرگزاری تسنیم داشته، این باشگاه در نظر دارد 
با راه اندازی پویشی برای بازسازی یک مدرسه آسیب 
دیده، قدمــی در جهت پاک کردن چهــره جنگ از 
کشــور بردارد. اما قســمت جالب توجه و مهم این 
ماجرا، دخیل کردن مردم اســت. در واقع باشــگاه 

پرســپولیس قصد دارد با راه اندازی پویش سرخ، با 
کمک هوادارانش برای بازســازی یک مدرسه آسیب 
دیده در جنگ اقدام کند. بی‌تردید اما چنین اقدامی 
نیازمند هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های مختلف و 
مرتبط است که سخنگوی باشگاه پرسپولیس امیدوار 
است هماهنگی با دســتگاهای مختلف هرچه زودتر 
انجام شود تا این باشگاه بتواند با کمک هوادارانش در 

کمپین سرخ بتواند گامی برای بازسازی یک مدرسه 
آسیب دیده در جنگ بردارد. 

پرسپولیس اما تنها باشــگاهی نیست که تصمیم به 
بازسازی خرابه‌های به جا مانده از جنگ تحمیل شده 
به این خاک مقدس گرفته و اســتقلال نیز در همین 
راســتا تصمیماتی دارد، با این تفاوت که آبی‌پوشان 

پایتخت جای مدرســه، در فکر بازسازی یک سالن 
ورزشی افتادند. شــاید چون ورزش علاوه بر جسم، 
رابطه مستقیمی با ســامت روح و روان یک جامعه 
دارد. در همین راستا باشــگاه استقلال نیز در خلال 
روزهای سختی که دشمن متخاصم برای ایران به رشته 
تحریر درآورده جای بغل گرفتن زانوی غم، به بازسازی 
اندیشیده است. در همین راستا گفته می‌شود باشگاه 
استقلال تصمیم به بازسازی یک سالن ورزشی گرفته 
است. در واقع این باشــگاه در نظر دارد با راه اندازی 
کمپینی تحت عنوان »موج آبی امید«، هوادارانش را 
با هدف بازسازی سالن ورزشی شهر لامرد بسیج کند. 
این اقدام خیرخواهانه، پاسداشــتی است برای یاد و 
خاطره‌ی »دختران والیبالیست لامرد« که در روز‌های 
ابتدایی جنگ تحمیلی رمضان، در پی حمله وحشیانه 
دشمن صهیونیستی-آمریکایی به شهادت رسیدند. 
در واقع باشگاه استقلال در نظر دارد با راه اندازی این 
کمپین هم یاد و خاطره دختران والیبالیســت لامرد 
را زنده نگه ‌دارد و هم سالن ورزشــی این شهر را که 
در تجاوز دشــمن تخریب شده بازســازی کند تا در 
پایان جنگ، دختران لامــرد بار دیگر به والیبال خود 

ادامه دهند. 

آنچه این روزها دو باشــگاه سرخ آبی پایتخت درنظر 
دارند صرفا بازسازی یک مدرسه یا یک سالن ورزشی 
نیست. در واقع اتحاد جامعه فوتبال و ورزش با مردم 
است برای زدودن ویرانی‌هایی که جنگ تحمیل شده 
به ایران در جای جای کشور از خود به جا گذاشته است. 
ویرانه‌هایی که پرسپولیس و اســتقلال با زبان عمل 
می‌گویند پاکسازی آن کاری است که تک تک مردم 

ایران می‌توانند در آن مشارکت داشته باشند.
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فريدون حسن

کویت کجاست؟
قدیمی‌ترها خوب یادشــان می‌آید فوتبال کویت را ، منظورم همان 
سال‌هایی است که عربستان و امارات و قطر اصلا نمی‌دانستند فوتبال 

چیست، خوردنی است یا پوشیدنی!
کویت قدرتی بود برای خودش در آسیا، قدرتی که شانه به شانه ایران و 
عراق در غرب در قاره و همزمان با قدرت‌های شرق آسیا پیش می‌رفت. 
تیمی که با زاگالوی برزیلی فوتبال بازی می‌کرد، قهرمان آسیا شد، به 
جام‌جهانی رفت و ســال‌ها در زمین مسابقه اذیت‌مان کرد. اما ناگهان 

غیب شد!
جنگ اول خلیج فارس که تمام شد تصور همه این بود که کویت دوباره 
به عرصه فوتبال بر می‌گردد. اتفاقا برگشت چند سالی هم بد نبود اما 
یک ادعا و اجرای سفت و سخت و عجیب یک قانون همه چیز را عوض 
کرد. ورزش کویت بدلیل دخالت دولت در امور آن تعلیق شــد و رفت 
که رفت! نزدیک دو دهه اســت که هیچ خبری از کویت به بیرون درز 
نمیکند انگار که باید همه چیز در سکوتی مرموز باشد! ماجرای کویت 

را همین جا داشته باشید.
یادتان هست چند سال پیش تیم‌ملی فوتبال در مرحله مقدماتی جام 
ملت‌های آسیا با گوام همگروه شد؟ یادتان هست همه می‌گفتند مثل 
این است که می‌خواهیم به امریکا برویم؟ درست بود تیم‌ملی نه به گوام 
که به یک پادگان بزرگ آمریکا در جنوب شرق آسیا رفت. اصلا چیزی 
به اسم گوام وجود نداشته و ندارد، مثل امروز که آبراهم لینکلن هر وقت 
از دستمان فرار می‌کند مقصدش گوام اســت. گوام یک پادگان پر از 

سلاح و تجهیزات آمریکاست نه جزیره‌ای آسیایی!
حالا برگردیم به کویت، کشــور گوگول مگولی پایین پایمان کشوری 
که سال‌هاست در سکوت محض بیخ گوشمان تبدیل شده به پادگان 
نظامی آمریکا، یک پــادگان بزرگ که یک ماه اســت مقابل‌مان قرار 
گرفته، آن ماجرای دخالت دولت در ورزش یک فریب بزرگ بود، آمریکا 
می‌خواست کویت جلوی چشم نباشد، می‌خواست کسی حتی به اسم 
ورزش به کویت آمد و رفت نداشته باشد. کویت از دیدها پنهان شد تا 
در جنگ رمضان خودش را نشان دهد. والا بعد از دو جنگ خلیج‌فارس 

کویت دولتش کجا بود که بخواهد در ورزش دخالت کند.
آنچه که امروز مقابل ایران ایستاده نه کویت که خود خود آمریکاست 
درست مثل گوام، شاید کویتی‌ها یادشان رفته باشد اما ما خوب یادمان 
هست تیم‌ملی فوتبال کویت را، یادمان هست بازیکنان بزرگ فوتبال 
کویت را، ولی خب آنها نوکری برای آمریــکا را انتخاب کردند، امروز 
کویتی وجود ندارد این تکه زمین پایین پای ایران سرافراز، فقط پادگان 

آمریکاست که یاری خدا و همت ایران تعطیل می‌شود.

 حامد قهرمانی
همانطور که انتظار می‌رفت ساپینتو از استقلال شکایت 
کرد تا یک پرونده خارجی دیگر هم به پرونده‌های دیگر 

شکایات این باشگاه اصافه شود.
باشگاه استقلال اول اسفند سال 1404 در اطلاعیه‌ای از 
برکناری ریکاردو ساپینتو خبر داد و هدایت این تیم را به 

سهراب بختیاری‌زاده سپرد.
قرارداد ساپینتو با استقلال حدود 600 هزار دلار بود و 
طبیعی است که این مربی به دلیل قطع همکاری باشگاه‌ 
استقلال با او خواهان دریافت کل مبلغ قراردادش باشد 
و برای گرفتن آن  از این باشــگاه به فیفا شکایت کند. 
البته فراموش نکنید به این مبلغ آپشن‌هایی نیز اضافه 

می‌شود.
بنا بر اخبار رسانه‌ها گفته می‌شود باشگاه استقلال 60 
درصد قرارداد این مربی را پرداخت کرده است.که البته 
باید دید ساپینتو هم این میزان دریافتی را قبول دارد یا 

ماجرا چیز دیگری است؟
گفته می‌شود دستیاران ساپینتو به دلیل اینکه باشگاه 
استقلال خواهان ادامه همکاری‌ با آنها بود اما خودشان 
تمایلی به این موضوع نداشتند با تفاهم جدا شدند. ولی 
خب از آنجا اصولا چنین اخباری هیچگاه صحت نداشته 
اگر طی روزهای آینده خبر شکایت آنها از استقلال را هم 

شنیدید تعجب نکنید.
ســاپینتو پیش از فصل جاری برای دومین بار سرمربی 
استقلال شــد. باشگاه اســتقلال بعد از حذف از لیگ 
قهرمانان آسیا 2 تصمیم به برکناری این مربی پرتغالی 

گرفت.

یک پرونده شکایت دیگر برای استقلال
ساپینتو

 تمام پولش را می‌خواهد

خبر

تجــاوز دشــمن متخاصم بــه خاک ایــران، کل 
منطقه را به چالش کشــیده اســت. بــه طوریکه 
حالا کنفدراســیون فوتبــال آســیا تصمیم به 
برگــزاری متمرکــز رقابت‌های لیــگ نخبگان 
گرفته اســت. تصمیمی که می‌تواند به محرومیت 
تراکتور از ادامه حضور در ایــن رقابت‌ها بینجامد.

کنفدراســیون فوتبال آســیاق قصد برگزاری متمرکز 
بازی‌های لیگ نخبگان آسیا را در جده عربستان دارد که 
براساس آن تراکتور باید دوشنبه، 25 فروردین در این کشور 
به مصاف شباب الاهلی برود. این درحالی است که وزارت 
ورزش تا اطلاع ثانوی حضور تیم‌های ملی و باشگاه ی ایران 
در کشورهای متخاصم که قادر به تأمین امنیت ورزشکاران‌ 
و اعضای تیمهای ایرانی نیستند را ممنوع اعلام کرده که بر 

این اساس، فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها موظف به اعلام 
این موضوع به کنفدراسیون فوتبال آسیا برای جابجایی 
مکان بازی‌ها خواهند بود.هرچنــد در ممنوعیت اعلام 
شده از سوی وزارت ورزش، کشورهای متخاصم رده‌بندی 
می‌شوند اما بتتوجه به اینکه در متن منتشر شده به دیدار 
تراکتور در خاک عربستان اشاره شده، حضور تیم‌های ملی 

و باشگاهی در خک این کشور نمی‌تواند مجاز باشد.
کمیته ملی المپیک با ارسال نامه‌ای به کریستی کاونتری، 
رییس کمیته بین‌المللی المپیک با تاکید بر اینکه ملت 
ایران هرگز آغازگر جنگ نبوده و تاریخ این سرزمین نیز 
گواهی بر پایبندی دیرینه به صلح، فرهنگ و انسانیت دارد و 
همچنین اشاره به ابعاد انسانی بحران، به حادثه تلخ کودکان 
مدرسه در میناب و کودکانی که صبح برای رفتن به مدرسه 
از خانه خارج شدند و ســاعاتی بعد پیکرهای بی‌جانشان 
به خانواده‌ها بازگشت و روایتی بود از عمق فاجعه و تأثیر 

مســتقیم آن بر غیرنظامیان، به‌ ویژه یادآور شد که شعار 
محوری جنبش المپیک مبنی بر »صلح از طریق ورزش« 
است و همین شعار، ضرورت ایفای نقش فعال‌تر از سوی 
کمیته بین‌المللی المپیک در دفاع از ارزش‌های انســانی 
و حمایت از ملت‌ها در شــرایط بحرانی را گوشزد کرد و 

خواستار اتخاذ موضع منصفانه‌ای شد.
از ســوی دیگر، دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان ایران نیز 
در مکاتبــات جداگانه با وزرای ورزش کشــورهای عضو 
ســازمان همکاری اسلامی )OIC(، ســازمان همکاری 
شــانگهای )SCO( و گروه بریکس بر مسئولیت اخلاقی 
و انسانی جامعه جهانی ورزش در پاسداری از اصول صلح، 
احترام متقابل میان ملت‌ها و ضرورت دور نگه داشــتن 
ورزش از منازعــات و اقدامات خشــونت‌آمیز تأکید و از 
مسئولان ورزش کشورهای مختلف خواست در حمایت 
از صلح، عدالت و احترام به حاکمیت کشورها و حفاظت 

از غیرنظامیان، به‌ویژه کودکان و ورزشکاران، تلاش کنند. 
دنیامالی همچنین با ارسال نامه‌ای به وزیر ورزش استرالیا 
در خصوص توطئه‌ها و کارشکنی‌هایی که پیرامون تیم ملی 
فوتبال بانوان در جریان حضور در رقابت های جام ملت‌های 
آسیا انجام شد با لحنی صریح نسبت به رفتار مقامات دولتی 
استرالیا در تلاش برای اعمال فشار سیاسی بر اعضای تیم 
ملی فوتبال بانوان ایران در جریان رقابت‌های جام ملت‌های 
آسیا واکنش نشان داد. در این نامه وزیر ورزش با تاکید به 
اصل اســتقلال ورزش و ضرور ت پرهیز از سیاسی‌سازی 
رقابت‌های ورزشی نسبت به محفوظ بودن حق ایران برای 
پیگیری حقوق ورزشکاران کشــورمان از طریق مراجع 

بین‌المللی هشدار داد.
درست از نخستین روز آغاز جنگ تحمیل شده به ایران، 
مکاتباتی از سوی مسئولان ورزشی کشــور با نهادهای 
ورزشی بین‌المللی انجام شــد که واکنش و همدردی از 

سوی کمیته ملی المپیک ایتالیا، فدراسیون جهانی بوکس، 
فدراسیون جهانی پاراوالیبال، کمیته بین‌المللی پارالمپیک، 
فدراســیون‌های جهانی هندبال، شمشیربازی، والیبال، 
کشتی و همچنین نهادهای بین‌المللی ورزش ناشنوایان 
را به دنبال داشت. علاوه بر محکوم کردن جنایات جنگی 
از سوی کشــورها و نهادهای بین‌المللی دنیا و تحرکات 

دیپلماتیک، بیش از 10 هزار نفر از ورزشــکاران ایران در 
نامه‌ای خطاب به دبیرکل سازمان ملل متحد، رئیس کمیته 
بین‌المللی المپیک، رئیس کمیته بین‌المللی پارالمپیک، 
مدیرکل یونسکو و رئیس اجرایی یونیسف، ضمن محکوم 
کردن حملات به خاک کشورمان، خواستار تعلیق حضور 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در مسابقات بین‌المللی شدند.

شکســت تیم‌ملی برزیل مقابل فرانســه به همه ثابت کرد 
کارلو آنچلوتی چــوب جادویی ندارد و هواداران سلســائو 
فعلا نباید انتظار زیادی از تیم کشورشــان داشــته باشند.

 
در جریان دیدارهای دوستانه برگزار شده خروس‌ها موفق شدند ۲ بر 
یک برزیل را شکست دهند و آمادگی‌شان را به رخ حریفان بکشند. 
شــاگردان دیدیه دشــان آنقدر باانگیزه بودند که قناری‌ها از اینکه 

گل‌های بیشتری دریافت نکردند رضایت داشتند.
ضربه به برزیل

با روی کار آمدن کارلو آنچلوتی، پــروژه احیای برزیل کلید خورد و 
مسولان فوتبال این کشور از برنامه‌های بلندمدت خود با مرد ایتالیایی 
گفتند. بعد از چند سال ناکامی برزیل در تورنمنت‌های مهم، قطعا 
بازگشت سلسائو به جمع مدعیان جهان به این راحتی‌ها نخواهد بود. 
اما هواداران پرشمار برزیل دیگر بیش از این تحمل ندارند. باتوجه به 
در پیش بودن جام‌جهانی و آغاز این رویداد بزرگ، باخت به فرانسه 
ضربه بزرگی به روحیه برزیلی‌ها زده و کارلتو را با انتقادهایی مواجه 
ساخته است. به‌ویژه که فرانسه نیمه‌دوم ۱۰ نفره شد ولی زور برزیل باز 
هم به تیم دشان نرسید. وینیسیوس مهاجم اول برزیل بود اما کاری از 
دستش برنیامد و رافینا هم به دلیل مصدومیت بین دونیمه تعویض 
شد. جای خالی مارکینیوش و گابریل هم در خط دفاع خالی بود و 

تاکتیک‌های آنچلوتی جواب نداد.
 رضایت کارلتو 

نکته دیگر اینکه هواداران برزیلی همچنان خواهان دعوت نیمار 
به تیم‌ملی کشورشان هستند. علی‌رغم شعارهای سر داده شده در 
حمایت از مهاجم تیم سانتوس، آنچلوتی سرمربی برزیل از عملکرد 
وینیسیوس و رافینا در خط حمله دفاع کرد: »باید درباره کسانی 
صحبت کنیم که در زمین بودند، بــازی کردند، همه توان خود را 
گذاشتند، مسئولیت‌پذیر بودند و سخت تلاش کردند. من راضی 
هستم. رقابت بسیار شدیدی برای حضور در فهرست نهایی برزیل 
در جام‌جهانی وجود دارد. رافینیا بسیار خوب بازی کرد. در پایان 
نیمه اول دچار ناراحتی عضلانی شد و مجبور شدیم او را تعویض 
کنیم. وینی هم همیشــه تلاش می‌کند. او همیشه تفاوت ایجاد 
می‌کند. یک مهاجم نمی‌تواند همیشه گل بزند، اما کاری که این 
دو انجام دادند خوب بود. این بازی به‌ وضوح نشان داد می‌توانیم 
با بهترین تیم‌های جهان رقابت کنیم. در این مورد هیچ تردیدی 
ندارم. مقابل تیمی بســیار قدرتمند با کیفیت بالا بازی کردیم و 

تا آخرین لحظــه رقابت کردیم، در حالی کــه حریف برای حفظ 
پیروزی وقت تلف می‌کرد. مطمئن هســتم که با تمام توان برای 

جام‌جهانی خواهیم جنگید.«
 امباپه در اوج

رهبری این پیروزی شیرین برعهده کیلیان امباپه بود. اگرچه هنوز 
بیش از دو ماه تا شــروع جام‌جهانی باقی مانده ولی این برد روحیه 
خروس‌ها را بالا برده و آنها امیدوارنــد ناکامی جام‌جهانی ۲۰۲۲ را 
در جام ۲۰۲۶ جبران کنند. گل اول فرانسه را امباپه به ثمر رساند و 
اکیتیکه گل دوم خروس‌ها را زد تا کار یکسره شود. این در حالی بود 
که خروس‌ها از دقیقه ۵۵ و با اخراج اوپامکانو ۱۰ نفره به بازی ادامه 
دادند. درخشــش امباپه برای او اهمیت زیادی دارد چراکه مهاجم 
فرانسوی پس از حواشی که پزشــکان رئال به راه انداختند به همه 
ثابت کرد نه‌تنها مصدوم نیست بلکه در حال حاضر یکی از آماده‌ترین 
مهاجمان دنیا به‌حساب می‌آید. از سوی دیگر تعدا گل‌های زده ملی 
این بازیکن به عدد ۵۶ رسید و حالا کیلیان در آستانه  رسیدن به یک 
رکورد رویایی قرار دارد. اولیویه ژیرو با ۵۷ گل زده بهترین گلزن ملی 
فرانسه است و امباپه ۲ گل دیگر تا عبور از این رکورد فاصله دارد. تیری 

آنری با ۵۱ گل زده در رده سوم قرار دارد.
 قدردانی دشان

سرمربی تیم‌ملی فرانسه از عملکرد خوب بازیکنانش تمجید کرد: 
»در نیمه اول عملکرد بسیار خوبی داشتیم، با درک فنی عالی. بازی 
را به‌خوبی کنترل کردیم. سپس با ده نفره شدن، دفاع خوبی انجام 
دادیم، هرچند این موضوع من را مجبور کرد تغییراتی متفاوت با برنامه 
اولیه‌ام ایجاد کنم. همیشه خوب است که مقابل برزیل پیروز شوید. 
باید از آنچه توانستیم انجام دهیم، قدردانی کنیم. بازیکنان پست‌های 

ثابتی ندارند، اما مهم این است که همه فضاها پوشش داده شود.«

کســب یکــی از ۶ ســهمیه باقــی مانــده جام‌جهانــی 
انگیــزه تیم‌هــای حاضــر در مرحلــه پلــی‌آف ایــن 
رقابت‌هــا را بــرای جنگیــدن بــالا بــرده اســت.

 
دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی پلی‌آف جام‌جهانی ۲۰۲۶ در دو بخش 
اروپایی و قاره‌ایی برگزار شد. ایتالیا، لهســتان، سوئد، ترکیه، کوزوو، 
دانمارک، چک و بوســنی، ۸ تیم اروپایی راه‌یافته به فینال قاره‌سبز 
هستند و در پلی‌آف قاره‌ایی نیز بولیوی و جامائیکا موفق به صعود شدند. 
به این ترتیب باید منتظر رویارویی ایتالیا با بوسنی، سوئد با لهستان، 
چک با دانمارک، کوزوو با ترکیه، بولیوی بــا عراق و جامائیکا با کنگو 
باشیم تا تکلیف ۶ تیم نهایی حاضر در جام ۲۰۲۶ مشخص شود. این 

دیدارها سه‌شنبه شب برگزار می‌شوند.
 اوج‌گیری آتروزی

بازی در ورزشگاه برگامو و حضور پرشــور هواداران ایتالیا در ورزشگاه 
فشار مضاعفی روی دوش جنارو گتوزو و شاگردانش گذاشت. کار آنقدر 
سخت شد که گلزنی به ایرلند شمالی تا دقیقه ۵۶ طول کشید. اما هر 
طور بود گل‌های ساندرو تونالی و مویزه کین پیروزی ۲ بر صفر را برای 
لاجوردی‌پوشان ثبت کرد. ایتالیایی‌ها که ۲ دوره متوالی حسرت حضور 
در جام‌جهانی به دلشان مانده در این دوره نیز کارشان به پلی‌آف کشیده 

و جدال با بوسنی آخرین گام تحقق رویای صعود خواهد بود.
 جدال سخت با بوسنی

گتوزو سرمربی ایتالیا نسبت به بازی سخت با بوسنی هشدار داد: »علاوه 
بر فشار، در نیمه اول اشتباهی هم مرتکب شدیم. مانوئل لوکاتلی بیش 
از حد عقب بازی می‌کرد و در نتیجه جانلوکا مانچینی در نقش مدافع 
کناری قرار گرفت که اصلاً در برنامه ما نبود. ایرلند شمالی ما را غافلگیر 
کرد، چون انتظار داشتیم بازی مستقیم‌تری ارائه دهند، اما آن‌ها سعی 

کردند توپ را به گردش درآورند. بعد از ۱۵ تا ۲۰ دقیقه این موضوع را 
درک کردیم و بهتر جابه‌جا شدیم. ذهنیت و تاکتیک ما در نیمه اول آن 
چیزی نبود که می‌خواستیم. اگر دقت کرده باشید، در نیمه اول بسیار 
آرام بودم. البته عصبانی هم بودم، چون در دقایق طولانی آنچه تمرین 
کرده بودیم را اجرا نکردیم. توضیح دادم که باید به‌دنبال مهاجمان برویم 
و این‌قدر عقب ننشینیم. بعد از شروع نیمه دوم بسیار بهتر عمل کردیم. 
می‌دانم این‌ها بازی‌هایی هســتند که فشار و اهمیت آن‌ها را به‌خوبی 
حس می‌کنید. فضای بسیار پرتنشی در انتظار ماست. در تیم بوسنی 
بازیکنان باتجربه زیادی حضور دارند، ولز تیمی کاملًا متفاوت است. 
بوسنی به‌خوبی فضاها را می‌بندد و به مهاجمانش متکی است، بنابراین 
مسابقه بسیار دشوار دیگری پیش‌رو داریم، مشابه دیداری که با ایرلند 

شمالی پشت سر گذاشتیم.«
بوسنی هم برای رسیدن به فینال پلی‌آف سختی‌های زیادی را تحمل 
کرد. تساوی ۱ -۱ با ولز، راهی جز ضربات پنالتی باقی نگذاشت. بوسنی 
درحالی در ضیافت پنالتی‌ها ۴ بر ۲ ولز را شکست داد که گل تساوی این 
تیم در وقت‌های قانونی را ادین ژکو ۴۰ ساله در دقیقه ۸۶ به ثمر رساند.

 سایر دیدارها
هت‌تریک ویکتور کیوکرش پیروزی سوئد را رقم زد. جدال اکراین و 
سوئد در شهر والنسیا اسپانیا برگزار شد و در نهایت سوئدی‌ها ۳ بر یک 
حریفشان را از پیش‌رو برداشتند. هر ۳ گل سوئد را ستاره آرسنال به 
ثمر رساند. لواندوفسکی ستاره بارسلونا امیدوار است برای سومین‌بار 
در جام‌جهانی به میدان برود. تیم‌ملی لهستانی با برتری ۲ بر یک برابر 
آلبانی همچنان شانس کسب سهمیه را دارد. لوا در این جدال یکی از دو 
گل لهستان را به ثمر رساند. کوزوو با ثبت پیروزی ۴ بر ۳ مقابل اسلواکی 
شگفتی‌ساز شد. تیم کوزوو در شرایطی موفق به صعود شد که دو بار از 

اسلواکی عقب افتاد و هر دوبار موفق به جبران شد.
همچنین پیروزی ۱ بر صفر ترکیه در مصاف با رومانی آنها را به شکستن 
طلسم صعود به جام جهانی امیدوار ساخت. تیم‌ملی ترکیه آخرین‌بار 
در جام ۲۰۰۲ حضور داشته و حالا تا گرفتن سهمیه یک قدم فاصله 
دارد. جدال چک و ایرلند هم پس از تساوی ۲ -۲ به پنالتی کشید و تیم 

چک با برد ۴ بر ۳ جشن صعود به راه انداختند.
در پلی‌آف قاره‌ایی بولیوی با کامبک زدن به تیم ســورینام، ۲ بر یک 
این تیم را کنار زد و خود حریف عراق شد. در شهر گوادالاخارا مکزیک 
تیم‌ملی جامائیکا با یک گل تیم ناشــناخته نیوکالدونیا را از پیش‌رو 
برداشت. جامائیکا از سال ۱۹۹۸ موفق به کسب سهمیه جام‌جهانی 

نشده است.

دنیا حیدری    گزارش  یک

شیوا نوروزی    فوتبال اروپا

گام پرسپولیس و استقلال برای زدودن ویرانه‌های به جا مانده از تجاوز دشمن

بازسازی نیازی به انتظار پایان جنگ ندارد

 تیم آنجلوتی مقابل خروس‌ها زانو زد

امباپه بلای جان سلسائو
آخرین تلاش‌ها برای سربلند شدن در پلی‌آف جام‌جهانی

خیز بلند ایتالیا برای تحقق رؤیای صعود

جنگی که کل منطقه را به چالش کشیده

تراکتور در آستانه محرومیت از لیگ نخبگان
شمیم رضوان    فوتبال  آسیا


